
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ

Άρθρο πρώτο Κύρωση Σύµβασης και Πρωτοκόλλου αυ-
τής
Σύµβαση µεταξύ της Ελληνικής Δηµοκρατίας και της

Δηµοκρατίας της Σιγκαπούρης για την εξάλειψη της δι-
πλής φορολογίας και την αποφυγή της φοροδιαφυγής α-
ναφορικά µε φόρους εισοδήµατος και κεφαλαίου
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ι ΠΕΔΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Άρθρο 1 Πρόσωπα που καλύπτονται
Άρθρο 2 Φόροι που καλύπτονται
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΙ ΟΡΙΣΜΟΙ 
Άρθρο 3 Γενικοί ορισµοί 
Άρθρο 4 Κάτοικος
Άρθρο 5 Μόνιµη εγκατάσταση 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΙΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ
Άρθρο 6 Εισόδηµα από ακίνητη περιουσία
Άρθρο 7 Κέρδη επιχειρήσεων 
Άρθρο 8 Ναυτιλιακές και αεροπορικές µεταφορές 
Άρθρο 9 Συνδεδεµένες επιχειρήσεις 
Άρθρο 10 Μερίσµατα
Άρθρο 11 Τόκοι
Άρθρο 12 Δικαιώµατα 
Άρθρο 13 Ωφέλεια από κεφάλαιο 
Άρθρο 14 Εισόδηµα από απασχόληση 
Άρθρο 15 Αµοιβές Διευθυντών 
Άρθρο 16 Καλλιτέχνες και αθλητές 
Άρθρο 17 Συντάξεις 
Άρθρο 18  Κυβερνητικές υπηρεσίες 
Άρθρο 19 Σπουδαστές 
Άρθρο 20 Άλλα εισοδήµατα 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙV ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ

Άρθρο 21 Κεφάλαιο 
Άρθρο 22 Εισόδηµα από υδρογονάνθρακες και φυσι-

κούς πόρους 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ V ΜΕΘΟΔΟΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΑΛΕΙΨΗ ΤΗΣ ΔΙ-

ΠΛΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ
Άρθρο 23 Εξάλειψη της διπλής φορολογίας 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ VI ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
Άρθρο 24 Μη διακριτική µεταχείριση 
Άρθρο 25 Χορήγηση των προνοµίων της Σύµβασης 
Άρθρο 26 Διαδικασία αµοιβαίου διακανονισµού 
Άρθρο 27 Ανταλλαγή πληροφοριών 
Άρθρο 28 Μέλη διπλωµατικών και προξενικών αποστο-

λών 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ VII ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
Άρθρο 29 Θέση σε ισχύ 
Άρθρο 30  Λήξη 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 
Άρθρο δεύτερο  Έναρξη ισχύος 

Άρθρο πρώτο
Κύρωση Σύµβασης και Πρωτοκόλλου αυτής

Κυρώνονται και έχουν την ισχύ, που ορίζει η παρ. 1
του άρθρου 28 του Συντάγµατος, η Σύµβαση µεταξύ της
Ελληνικής Δηµοκρατίας και της Δηµοκρατίας της Σιγκα-
πούρης για την εξάλειψη της διπλής φορολογίας και την
αποφυγή της φοροδιαφυγής αναφορικά µε φόρους εισο-
δήµατος και κεφαλαίου και το συνηµµένο σε αυτήν Πρω-
τόκολλο, που υπογράφηκαν στη Σιγκαπούρη στις 30
Μαΐου 2019, το πρωτότυπο κείµενο των οποίων στην ελ-
ληνική και την αγγλική γλώσσα έχει ως εξής: 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Πρωτ.                         Από τα επίσηµα Πρακτικά της ΝΓ ΄, 13 Ιανουαρίου 2022
Αριθ. Συνεδρίασης της Ολοµέλειας της Βουλής, στην οποία

Διεκπ.                         ψηφίστηκε το παρακάτω σχέδιο νόµου:

Κύρωση της Σύµβασης µεταξύ της Ελληνικής Δηµοκρατίας και της Δηµοκρατίας της Σιγκαπούρης 
για την εξάλειψη της διπλής φορολογίας και την αποφυγή της φοροδιαφυγής 

αναφορικά µε φόρους εισοδήµατος και κεφαλαίου και του συνηµµένου σε αυτήν Πρωτοκόλλου
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Άρθρο δεύτερο
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τις 30.12.2021 και
της Σύµβασης και του Πρωτοκόλλου αυτής που κυρώνο-
νται από την πλήρωση των προϋποθέσεων του άρθρου 29
της Σύµβασης αυτής.

96

Αθήνα,                                                                2022

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ
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